[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  1 марта 2019 г.  №  227

      г. Курильск

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся общеобразовательных организаций Курильского муниципального района в 2019 году

В соответствии с распоряжением министерства образования Сахалинской области от 25.06.2019 № 3.12-216-р, в соответствии с графиком проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования на 2019 год и во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.02.2019 № 104 «О внесении изменений в график проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества образования и всероссийских проверочных работ в 2019 году, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 января 2019 г. № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году»», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях Курильского муниципального района в соответствии с графиком (приложение  № 1).
1. Руководителям образовательных организаций обеспечить подготовку и проведение Всероссийские проверочные работ:
1. организовать проведение ВПР в общеобразовательных организациях в соответствии с инструктивно-методическими материалами;
2.2. организовать и провести межшкольную проверку работ участников ВПР по предметам;
2.3. провести содержательный анализ качества образования по результатам проверочных работ на и предоставить его в отдел образования в трехдневный срок после получения результатов общеобразовательными организациями;
 2.4. принять решение по участию обучающихся 7-х, 10-х и 11-х классов в проведении ВПР (приложение № 2);
 2.5. организовать подготовку и проведение проверочной работы по предметам с соблюдением мер информационной безопасности;
2.6. сформировать списки специалистов для проведения процедуры проверочной работы: организаторов в каждую аудиторию, технического специалиста для обеспечения технической поддержки использования системы СтатГрад;
2.7. обеспечить сбор контекстных данных об общеобразовательной организации (далее – ОО) в личном кабинете каждой ОО и внесение в форму сведений в систему СтатГрад;
2.8. обеспечить загрузку зашифрованных архивов за 3 дня до даты проведения ВПР;
2.9. обеспечить участие педагогических работников в межшкольной проверке работ участников ВПР по предметам в день проведения с участием представителей администрации в соответствии с критериями. Заполненную форму загрузить не позднее чем через сутки после указанного времени начала работы. Рекомендовать участникам ВПР не выставлять отметки за выполнение заданий;
2.10. провести содержательный анализ проверочных работ в соответствии с критериями оценивания, предоставить анализы  Шатовой Т.В., главному специалисту отдела образования в двухдневный срок после получения результатов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Снегину С.И.
1. [bookmark: P15][bookmark: P23] Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и информацию о его принятии в общественно-политической газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                       Н.С.Шутов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»
от 1 марта 2019 г. № 227

График проведения Всероссийских проверочных работ
в апреле 2019 года в штатном режиме

	Класс
	Предмет
	Дата

	4 класс
	Русский язык.
Часть 1
Часть 2
	15-19 апреля 2019 года (в любые дни недели из закрытого банка заданий)

	Математика
	22-26 апреля 2019 года (в любой день недели из закрытого банка заданий)

	Окружающий мир

	5 класс
	Русский язык
	25 апреля 2019 года

	Математика
	23 апреля 2019 года

	История
	16 апреля 2019 года

	Биология
	18 апреля 2019 года

	6 класс
	Математика
	25 апреля 2019 года

	Биология
	16 апреля 2019 года

	Русский язык
	23 апреля 2019 года

	География
	09 апреля 2019 года

	Обществознание
	18 апреля 2019 года

	История
	11 апреля 2019 года

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Курильский городской округ»
от 1 марта 2019 г. № 227

График проведения Всероссийских проверочных работ
в апреле 2019 года в режиме апробации

	Класс
	Предмет
	Дата

	11 класс
	Иностранный язык
	16 апреля 2019 года

	История
	02 апреля 2019 года

	География
	11 апреля 2019 года

	Физика
	11 апреля 2019 года

	Химия
	18 апреля 2019 года

	Биология
	04 апреля 2019 года

	10 класс
	География
	11 апреля 2019 года

	7 класс
	Иностранный язык
	02 апреля 2019 года

	Обществознание
	04 апреля 2019 года

	Русский язык
	09 апреля 2019 года

	География
	16 апреля 2019 года

	Математика
	18 апреля 2019 года

	Физика
	23 апреля 2019 года

	История
	25 апреля 2019 года

[bookmark: ТекстовоеПоле2]

image1.png